Справа №: 671/1079/26	

В И Р О К
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

11 червня 2026 року м. Волочиськ 

Волочиський районний суд Хмельницької області в складі :
головуючого судді ОСОБА_1 
при секретарі судового засідання ОСОБА_2 ,
з участю прокурора ОСОБА_3 ,
обвинуваченого ОСОБА_4 ,
захисника ОСОБА_5 , 
розглянувши у відкритому судовому засіданні кримінальне провадження № 12025243200000494 про обвинувачення 

ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м. Волочиськ Волочиського району Хмельницької області, громадянина України, неодруженого, із середньою спеціальною освітою, непрацюючого, працездатного, проживаючого за адресою: АДРЕСА_1 , в силу ст. 89 КК України не судимого, 

за ч. 2 ст. 307, ч. 1 ст. 317, ч. 2 ст. 317 КК України, 

встановив:

ОСОБА_4 , усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, порушуючи правовий режим обігу психотропних речовин в Україні, а саме вимоги ст. ст. 2, 7 Закону України “Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори” (далі по тексту – Закону), відповідно до яких діяльність з обігу психотропних речовин, включених до списку ІІ таблиці І “Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів”, на території України без передбаченого законом дозволу заборонено, у невстановлені досудовим розслідуванням день та час, перебуваючи на відкритій ділянці місцевості в захисній лісовій смузі залізничних колій Регіональної філії “Південно-Західна залізниця” АТ “Українська залізниця”, яка розташована неподалік залізничного переїзду по вул. Копачівській в м. Волочиськ Хмельницького району Хмельницької області, на землі виявив пакунок, всередині якого знаходилась кристалічна порошкоподібна речовина білого кольору в паперовому згортку білого кольору, яка містить у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено – PVP, масою не менше 0,10003 г, яку ОСОБА_4 попередньо, умисно, незаконно замовив в мережі “Інтернет” за допомогою мобільного телефона HONOR моделі COL-L29 через месенджер “Telegram”, за грошові кошти в сумі 1200? гривень, у невстановленої досудовим розслідуванням особи, підняв її (таким чином придбав), та переніс в гаражне приміщення, яке розташоване поблизу багатоквартирного житлового будинку №5/4 по вул. Незалежності в м. Волочиськ Хмельницького району Хмельницької області в межах географічних координат (геолокації) 49.535166, НОМЕР_1 , де в період з невстановленого досудовим розслідуванням часу до 12 год. 47 хв. 09.10.2025 року умисно, незаконно зберігав вищевказану психотропну речовину з метою подальшого збуту.
Після цього, 09.10.2025 року близько 11 год. 20 хв. ОСОБА_4 , діючи за попередньою змовою із невстановленою досудовим розслідуванням особою, матеріали відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, порушуючи правовий режим обігу психотропних речовин в Україні, а саме вимоги ст. ст. 2, 7 Закону, відповідно до яких діяльність з обігу психотропних речовин, включених до списку ІІ таблиці І “Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів”, на території України без передбаченого законом дозволу заборонено, перебуваючи в м. Волочиськ Хмельницького району Хмельницької області, під час телефонної розмови із особою під зміненими анкетними даними “ ОСОБА_6 ” (далі по тексту – “ ОСОБА_6 ”), вирішив незаконно збути останньому особливо небезпечну психотропну речовину – PVP.
В подальшому, 09.10.2025 року о 12 год. 31 хв. особа зі зміненими анкетними даними “ ОСОБА_6 ”, перебуваючи у приміщенні магазину “Ощадмаркет”, який розташований за адресою: Хмельницька область, Хмельницький район, м. Волочиськ, вул. Музейна, 20, за допомогою платіжного терміналу, перерахував грошові кошти в сумі 500 гривень на банківський картковий рахунок АТ “А-БАНК” № НОМЕР_2 , який попередньо отримав від ОСОБА_4 .
Так, 09.10.2025 року о 12 год. 47 хв. ОСОБА_4 , діючи за попередньою змовою із невстановленою досудовим розслідуванням особою, матеріали відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, реалізовуючи свій злочинний умисел, спрямований на збут особливо небезпечної психотропної речовини, переслідуючи корисливий мотив та мету особистого незаконного збагачення, перебуваючи в гаражному приміщенні, яке розташоване поблизу багатоквартирного житлового будинку №5/4 по вул. Незалежності в м. Волочиськ Хмельницького району Хмельницької області в межах географічних координат (геолокації) 49.535166, 26.225114, під час контролю за вчиненням злочину, умисно, незаконно збув (передав) кристалічну порошкоподібну речовину білого кольору в паперовому згортку білого кольору, яка містить у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено – PVP, масою 0,10003 г особі під зміненими анкетними даними “ ОСОБА_6 ” за грошові кошти в сумі 500 гривень.
Згідно Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, що підлягають спеціальному контролю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України №770 від 06.05.2000 року (далі по тексту – Переліку), PVP (Таблиця І Список №2) віднесено до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено.
Відповідно до наказу Міністерства охорони здоров`я №188 від 01.08.2000 року (далі по тексту – Наказу) маса 0,10003 г особливо небезпечної психотропної речовини – PVP, становить невеликі розміри.
Окрім цього, 11.12.2025 року в дообідню пору, більш точний час досудовим розслідуванням не встановлений, ОСОБА_4 , усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, порушуючи правовий режим обігу психотропних речовин в Україні, а саме вимоги ст. ст. 2, 7 Закону, відповідно до яких діяльність з обігу психотропних речовин, включених до списку ІІ таблиці І “Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів”, на території України без передбаченого законом дозволу заборонено, перебуваючи в м. Волочиськ Хмельницького району Хмельницької області, під час телефонної розмови із особою під зміненими анкетними даними “ ОСОБА_6 ”, вирішив незаконно збути останньому особливо небезпечну психотропну речовину – PVP.
В подальшому, 11.12.2025 року о 17 год. 31 хв. особа зі зміненими анкетними даними “ ОСОБА_6 ”, перебуваючи у приміщенні магазину “Нетто Маркет”, який розташований за адресою: Хмельницька область, Хмельницький район, м. Волочиськ, вул. Незалежності, 100А, за допомогою платіжного терміналу, перерахувала грошові кошти в сумі 1200 гривень на банківський картковий рахунок АТ “БАНК АЛЬЯНС” № НОМЕР_3 , який попередньо отримала від ОСОБА_4 . 
Після цього, ОСОБА_4 , усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, порушуючи правовий режим обігу психотропних речовин в Україні, а саме вимоги ст. ст. 2, 7 Закону, відповідно до яких діяльність з обігу психотропних речовин, включених до списку ІІ таблиці І “Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів”, на території України без передбаченого законом дозволу заборонено, 11.12.2025 року близько 19:00 год., перебуваючи на відкритій ділянці місцевості в захисній лісовій смузі залізничних колій Регіональної філії “Південно-Західна залізниця” АТ “Українська залізниця”, яка розташована неподалік залізничного переїзду по вул. Копачівській в м. Волочиськ Хмельницького району Хмельницької області на землі виявив пакунок, всередині якого знаходилась кристалічна порошкоподібна речовина білого кольору в паперовому згортку білого кольору, яка містить у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено – PVP, масою не менше 0,2806 г, яку ОСОБА_4 попередньо, умисно, повторно, незаконно замовив в мережі “Інтернет” за допомогою мобільного телефона HONOR моделі COL-L29 через месенджер “Telegram”, у невстановленої досудовим розслідуванням особи, підняв її (таким чином придбав) та в період часу з близько 19 год. 00 хв. до 22 год. 17 хв. 11.12.2025 року умисно, повторно, незаконно зберігав вищевказану психотропну речовину при собі, з метою подальшого збуту.
Так, 11.12.2025 року о 22 год. 17 хв. ОСОБА_4 , реалізовуючи свій злочинний умисел, спрямований на збут особливо небезпечної психотропної речовини, переслідуючи корисливий мотив та мету особистого незаконного збагачення, перебуваючи поряд із гаражним приміщенням, яке розташоване поблизу багатоквартирного житлового будинку №5/4 по вул. Незалежності в м. Волочиськ Хмельницького району Хмельницької області в межах географічних координат (геолокації) 49.535166, 26.225114, під час контролю за вчинення злочину, залишив психотропну речовину в паперовому згортку білого кольору, поміщеному в синтетичний пакет з написом “Сан Санич” на землі, про що повідомив особу під зміненими анкетними даними “ ОСОБА_6 ”, таким чином умисно, незаконно, повторно збув йому за грошові кошти в сумі 1200 гривень кристалічну порошкоподібну речовину білого кольору, яка містить у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено – PVP, масою 0,2806 г.
Згідно Переліку, PVP (Таблиця І Список №2) віднесено до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено.
Відповідно до Наказу маса 0,2806 г особливо небезпечної психотропної речовини – PVP, становить величину вищою верхньої межі невеликих розмірів та нижчою нижньої межі великих розмірів.
Також, ОСОБА_4 , діючи за попередньою змовою із невстановленою досудовим розслідуванням особою, матеріали відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, порушуючи правовий режим обігу психотропних речовин в Україні, а саме вимоги ст. ст. 2, 7 Закону, відповідно до яких діяльність з обігу психотропних речовин, включених до списку ІІ таблиці І “Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів”, на території України без передбаченого законом дозволу заборонено, у невстановлені досудовим розслідуванням день та час, перебуваючи на відкритій ділянці місцевості в захисній лісовій смузі залізничних колій Регіональної філії “Південно-Західна залізниця” АТ “Українська залізниця”, яка розташована неподалік залізничного переїзду по вул. Копачівській в м. Волочиськ Хмельницького району Хмельницької області, на землі виявив пакунок, всередині якого знаходилась кристалічна порошкоподібна речовина білого кольору в паперовому згортку білого кольору, яка містить у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено – PVP, масою не менше 0,0038 г, яку ОСОБА_4 попередньо, умисно, незаконно, повторно замовив в мережі “Інтернет” за допомогою мобільного телефона HONOR моделі COL-L29 через месенджер “Telegram”, за грошові кошти, у невстановленої досудовим розслідуванням особи, підняв її (таким чином придбав, та переніс в гаражне приміщення, яке розташоване поблизу багатоквартирного житлового будинку АДРЕСА_2 в межах географічних координат (геолокації) 49.535166, НОМЕР_1 , де в період з невстановленого досудовим розслідуванням часу до 15 год. 59 хв. 27.01.2026 року умисно, незаконно, повторно зберігав вищевказану психотропну речовину в зазначеному приміщенні, з метою подальшого збуту.
В подальшому, 27.01.2026 року, у невстановлений досудовим розслідуванням час, ОСОБА_4 , діючи за попередньою змовою із невстановленою досудовим розслідуванням особою, матеріали відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, порушуючи правовий режим обігу психотропних речовин в Україні, а саме вимоги ст. ст. 2, 7 Закону, відповідно до яких діяльність з обігу психотропних речовин, включених до списку ІІ таблиці І “Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів”, на території України без передбаченого законом дозволу заборонено, перебуваючи в м. Волочиськ Хмельницького району Хмельницької області, під час телефонної розмови із ОСОБА_7 , вирішив незаконно збути останньому особливо небезпечну психотропну речовину – PVP.
Так, 27.01.2026 року о 15 год. 59 хв. ОСОБА_4 , діючи за попередньою змовою із невстановленою досудовим розслідуванням особою, матеріали відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, реалізовуючи свій злочинний умисел, спрямований на збут особливо небезпечної психотропної речовини, переслідуючи корисливий мотив та мету особистого незаконного збагачення, перебуваючи в гаражному приміщенні, яке розташоване поблизу багатоквартирного житлового будинку АДРЕСА_2 в межах географічних координат (геолокації) НОМЕР_4 , НОМЕР_1 , умисно, повторно, незаконно збув (передав) ОСОБА_7 за грошові кошти в сумі 200 гривень, які останній надав невстановленій досудовим розслідуванням особі, матеріали відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, кристалічну порошкоподібну речовину білого кольору в паперовому згортку, поміщеному в прозорий поліетиленовий зіп-пакет, яка містить у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено – PVP, масою не менше 0,0038 г.
Відповідно до Переліку, PVP (Таблиця І Список №2) віднесено до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено.
Відповідно до Наказу маса 0,0038 г особливо небезпечної психотропної речовини – PVP, становить невеликі розміри.
Разом із цим, 08.04.2026 року, у невстановлений досудовим розслідуванням час, ОСОБА_4 , усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, порушуючи правовий режим обігу психотропних речовин в Україні, а саме вимоги ст. ст. 2, 7 Закону, відповідно до яких діяльність з обігу психотропних речовин, включених до списку ІІ таблиці І “Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів”, на території України без передбаченого законом дозволу заборонено, перебуваючи в м. Волочиськ Хмельницького району Хмельницької області, під час листування за допомогою месенджера “Viber” із особою під зміненими анкетними даними “ ОСОБА_8 ” (далі по тексту – “ ОСОБА_8 ”), вирішив незаконно збути останньому особливо небезпечну психотропну речовину – PVP.
Після цього, ОСОБА_4 , усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, порушуючи правовий режим обігу психотропних речовин в Україні, а саме вимоги ст. ст. 2, 7 Закону, відповідно до яких діяльність з обігу психотропних речовин, включених до списку ІІ таблиці І “Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів”, на території України без передбаченого законом дозволу заборонено, 08.04.2026 року у невстановлений досудовим розслідуванням час, перебуваючи на відкритій ділянці місцевості в захисній лісовій смузі залізничних колій Регіональної філії “Південно-Західна залізниця” АТ “Українська залізниця”, яка розташована неподалік залізничного переїзду по вул. Копачівській в м. Волочиськ Хмельницького району Хмельницької області на землі виявив пакунок, всередині якого знаходилась кристалічна порошкоподібна речовина білого кольору, яка містить у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено – PVP, масою не менше 0,02752 г, яку ОСОБА_4 попередньо, умисно, повторно, незаконно замовив в мережі “Інтернет” за допомогою мобільного телефона IPHONE 13 через месенджер “Telegram”, за грошові кошти, у невстановленої досудовим розслідуванням особи, підняв її (таким чином придбав), та переніс її за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_1 , де в період з невстановленого досудовим розслідуванням часу до 14 год 17 хв 08.04.2026 року умисно, повторно, незаконно зберігав вищевказану психотропну речовину, з метою подальшого збуту.
Так, 08.04.2026 року о 14 год. 17 хв. ОСОБА_4 , реалізовуючи свій злочинний умисел, спрямований на збут особливо небезпечної психотропної речовини, переслідуючи корисливий мотив та мету особистого незаконного збагачення, перебуваючи поряд із гаражним приміщенням, яке розташоване поблизу багатоквартирного житлового будинку АДРЕСА_2 в межах географічних координат (геолокації) 49.535166, НОМЕР_1 , під час контролю за вчинення злочину, умисно, повторно, незаконно збув (передав) особі під зміненими анкетними даними “ ОСОБА_8 ” за грошові кошти в сумі 400 гривень, які останній надав безпосередньо ОСОБА_4 , кристалічну порошкоподібну речовину білого кольору в згортку із фольги сріблястого кольору, яка містить у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено – PVP, масою 0,02752 г.
Згідно Переліку, PVP (Таблиця І Список №2) віднесено до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено.
Відповідно до Наказу маса 0,02752 г особливо небезпечної психотропної речовини – PVP, становить невеликі розміри.
Поряд із цим, ОСОБА_4 , діючи умисно, усвідомлюючи протиправність своїх дій, посягаючи на встановлені законодавством України суспільні відносини у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів, що охороняють здоров`я населення України, в порушення вимог ст. ст. 7, 12, 25 Закону України “Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори”, Закону України “Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, та зловживанню ними”, будучи особою, яка періодично вживає наркотичні засоби та психотропні речовини, в силу чого, достовірно знаючи про порядок обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів на території України, а також про відповідальність за незаконний обіг наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, керуючись мотивами підтримання стійких зв`язків з особами, схильними до вживання наркотичних засобів та психотропних речовин, реалізовуючи свій прямий злочинний умисел, спрямований на безперешкодне незаконне вживання ними наркотичних засобів та психотропних речовин, в січні 2026 року організував в гаражному приміщенні, яке розташоване поблизу багатоквартирного житлового будинку АДРЕСА_2 в межах географічних координат (геолокації) НОМЕР_4 , 26.225114 та яке перебуває у його фактичному володінні та користуванні, місце для незаконного безоплатного вживання широким колом осіб наркотичного засобу канабісу, обіг якого обмежено, та психотропної речовини PVP, обіг якої заборонено відповідно до ч. ч. 2, 3 ст.7 Закону України “Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори” та Переліку, яке надавав іншим особам для незаконного вживання наркотичних засобів та психотропних речовин, та забезпеченням їх необхідними засобами для такого вживання, доки його дії не були припинені працівниками поліції 08.04.2026 року.
Так, 27.01.2026 року в період часу з 14 год. 14 хв. по 15 год. 58 хв., ОСОБА_4 , усвідомлюючи протиправність своїх дій, посягаючи на встановлені законодавством України суспільні відносини у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів, що охороняють здоров`я населення України, в порушення вимог ст. ст. 7, 12, 25 Закону України “Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори”, Закону України “Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, та зловживанню ними”, діючи з прямим умислом, спрямованим на безоплатне надання приміщення для незаконного вживання психотропних речовин, керуючись мотивами підтримання стійких зв`язків з особами, схильними до вживання наркотичних засобів та психотропних речовин, перебуваючи в гаражному приміщенні, яке розташоване поблизу багатоквартирного житлового будинку АДРЕСА_2 в межах географічних координат (геолокації) НОМЕР_4 , НОМЕР_1 та яке перебуває у його фактичному володінні та користуванні, безоплатно, забезпечуючи можливість вживання психотропних речовин іншими особами, надав дозвіл на використання вказаного гаражного приміщення ОСОБА_9 , ОСОБА_10 та ОСОБА_11 як приміщення для вживання ними особливо небезпечної психотропної речовини – PVP, обіг якої заборонено відповідно до ч. 2 ст. 7 Закону України “Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори” та Переліку. В свою чергу, ОСОБА_9 , ОСОБА_10 та ОСОБА_11 , скориставшись наданим їм дозволом, вжили вищевказану психотропну речовину шляхом її неодноразового викурювання за допомогою саморобних пристроїв для паління психотропних речовин у зазначеному гаражному приміщенні, після чого залишили його.
Окрім цього, ОСОБА_4 , усвідомлюючи протиправність своїх дій, посягаючи на встановлені законодавством України суспільні відносини у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів, що охороняють здоров`я населення України, в порушення вимог ст. ст. 7, 12, 25 Закону України “Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори”, Закону України “Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, та зловживанню ними”, діючи умисно з єдиним прямим злочинним умислом, спрямованим на безоплатне надання приміщення для незаконного вживання наркотичних засобів та психотропних речовин, керуючись мотивами підтримання стійких зв`язків з особами, схильними до вживання наркотичних засобів та психотропних речовин, перебуваючи в гаражному приміщенні, яке розташоване поблизу багатоквартирного житлового будинку АДРЕСА_2 в межах географічних координат (геолокації) НОМЕР_4 , НОМЕР_1 та яке перебуває у його фактичному володінні та користуванні, безоплатно, забезпечуючи можливість вживання наркотичних засобів та психотропних речовин іншими особами, повторно надав дозвіл на використання вказаного гаражного приміщення:
- 28.01.2026 року в період часу з 12 год. 46 хв. по 14 год. 18 хв. ОСОБА_11 як приміщення для вживання ним особливо небезпечної психотропної речовини – PVP, обіг якої заборонено відповідно до ч. 2 ст. 7 Закону та Переліку. В свою чергу, ОСОБА_11 , скориставшись наданим йому дозволом, вжив вищевказану психотропну речовину шляхом її викурювання за допомогою саморобних пристроїв для паління психотропних речовин у зазначеному гаражному приміщенні, після чого залишив його.
- 02.02.2026 року в період часу з 21 год. 28 хв. по 21 год. 47 хв. ОСОБА_11 як приміщення для вживання ним особливо небезпечної психотропної речовини – PVP, обіг якої заборонено відповідно до ч. 2 ст. 7 Закону та Переліку. В свою чергу, ОСОБА_11 , скориставшись наданим йому дозволом, вжив вищевказану психотропну речовину шляхом її викурювання за допомогою саморобних пристроїв для паління психотропних речовин у зазначеному гаражному приміщенні, після чого залишив його.
- 30.03.2026 року в період часу з 17 год. 15 хв. по 17 год. 20 хв. ОСОБА_10 як приміщення для вживання нею особливо небезпечної психотропної речовини – PVP, обіг якої заборонено відповідно до ч. 2 ст. 7 Закону та Переліку. В свою чергу, ОСОБА_10 , скориставшись наданим їй дозволом, вжила вищевказану психотропну речовину шляхом її викурювання за допомогою саморобних пристроїв для паління психотропних речовин у зазначеному гаражному приміщенні, після чого залишила його.
- 01.04.2026 року в період часу з 02 год. 27 хв. по 02 год. 38 хв. ОСОБА_10 як приміщення для вживання нею особливо небезпечної психотропної речовини – PVP, обіг якої заборонено відповідно до ч. 2 ст. 7 Закону та Переліку. В свою чергу, ОСОБА_10 , скориставшись наданим їй дозволом, вжила вищевказану психотропну речовину шляхом її викурювання за допомогою саморобних пристроїв для паління психотропних речовин у зазначеному гаражному приміщенні, після чого залишила його.

- 01.04.2026 року в період часу з 15 год. 48 хв. по 18 год. 30 хв. ОСОБА_9 як приміщення для вживання ним особливо небезпечної психотропної речовини – PVP, обіг якої заборонено, та наркотичного засобу – канабісу, обіг якого обмежено відповідно до ч. ч. 2, 3 ст. 7 Закону та Переліку. В свою чергу, ОСОБА_9 , скориставшись наданим йому дозволом, вжив вищевказані психотропну речовину та наркотичний засіб шляхом їхнього викурювання за допомогою саморобних пристроїв для паління психотропних речовин та наркотичних засобів у зазначеному гаражному приміщенні, після чого залишив його.
- 03.04.2026 року в період часу з 14 год. 31 хв. по 15 год. 58 хв. ОСОБА_10 як приміщення для вживання нею особливо небезпечної психотропної речовини – PVP, обіг якої заборонено відповідно до ч. 2 ст. 7 Закону та Переліку. В свою чергу, ОСОБА_10 , скориставшись наданим їй дозволом, вжила вищевказану психотропну речовину шляхом її викурювання за допомогою саморобних пристроїв для паління психотропних речовин у зазначеному гаражному приміщенні, після чого залишила його.
- в період часу з 23 год. 48 хв. 04.04.2026 року по 00 год. 41 хв. 05.04.2026 року ОСОБА_10 та ОСОБА_12 як приміщення для вживання ними особливо небезпечної психотропної речовини – PVP, обіг якої заборонено відповідно до ч. 2 ст. 7 Закону та Переліку. В свою чергу, ОСОБА_10 та ОСОБА_12 , скориставшись наданим їм дозволом, вжили вищевказану психотропну речовину шляхом її викурювання за допомогою саморобних пристроїв для паління психотропних речовин у зазначеному гаражному приміщенні, після чого ОСОБА_10 покинула його, а ОСОБА_12 разом із ОСОБА_4 залишились у вказаному гаражному приміщенні.
- 05.04.2026 року в період часу з 00 год. 48 хв. по 02 год. 26 хв. ОСОБА_12 як приміщення для вживання ним наркотичного засобу – канабісу, обіг якої обмежено відповідно до ч. 3 ст. 7 Закону та Переліку. В свою чергу, ОСОБА_12 , скориставшись наданим йому дозволом, вжив вищевказаний наркотичний засіб шляхом його викурювання за допомогою саморобних пристроїв для паління наркотичних засобів у зазначеному гаражному приміщенні, після чого залишив його.
- 05.04.2026 року в період часу з 12 год. 28 хв. по 13 год. 41 хв. ОСОБА_10 та ОСОБА_13 як приміщення для вживання ними особливо небезпечної психотропної речовини – PVP, обіг якої заборонено відповідно до ч. 2 ст. 7 Закону та Переліку. В свою чергу, ОСОБА_10 та ОСОБА_13 , скориставшись наданим їм дозволом, вжили вищевказану психотропну речовину шляхом її викурювання за допомогою саморобних пристроїв для паління психотропних речовин у зазначеному гаражному приміщенні, після чого залишили його.
- 05.04.2026 року в період часу з 20 год. 48 хв. по 23 год. 00 хв. ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_14 та ОСОБА_15 як приміщення для вживання ними особливо небезпечної психотропної речовини – PVP, обіг якої заборонено відповідно до ч. 2 ст. 7 Закону та Переліку. В свою чергу, ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_14 та ОСОБА_15 скориставшись наданим їм дозволом, вжили вищевказану психотропну речовину шляхом її викурювання за допомогою саморобних пристроїв для паління психотропних речовин у зазначеному гаражному приміщенні, після чого залишили його.

- з 23 год. 05 хв. 05.04.2026 року по 00 год. 21 хв. 06.04.2026 року ОСОБА_10 та ОСОБА_11 як приміщення для вживання ними особливо небезпечної психотропної речовини – PVP, обіг якої заборонено та наркотичного засобу – канабісу, обіг якого обмежено відповідно до ч. ч. 2, 3 ст. 7 Закону та Переліку. В свою чергу, ОСОБА_11 та ОСОБА_10 скориставшись наданим їм дозволом, вжили вищевказані психотропну речовину та наркотичний засіб шляхом їхнього викурювання за допомогою саморобних пристроїв для паління психотропних речовин та наркотичних засобів у зазначеному гаражному приміщенні, після чого залишили його.
- 06.04.2026 року в період часу з 00 год. 23 хв. по 02 год. 01 хв. ОСОБА_15 як приміщення для вживання ним особливо небезпечної психотропної речовини – PVP, обіг якої заборонено відповідно до ч. 2 ст. 7 Закону та Переліку. В свою чергу, ОСОБА_15 скориставшись наданим йому дозволом, вжив вищевказану психотропну речовину шляхом її викурювання за допомогою саморобних пристроїв для паління психотропних речовин у зазначеному гаражному приміщенні, після чого залишив його.
- 06.04.2026 року в період часу з 19 год. 35 хв. по 19 год. 53 хв. ОСОБА_11 як приміщення для вживання ним особливо небезпечної психотропної речовини – PVP, обіг якої заборонено відповідно до ч. 2 ст. 7 Закону та Переліку. В свою чергу, ОСОБА_11 скориставшись наданим йому дозволом, вжив вищевказану психотропну речовину шляхом її викурювання за допомогою саморобних пристроїв для паління психотропних речовин у зазначеному гаражному приміщенні, після чого залишив його.
- 06.04.2026 року в період часу з 20 год. 55 х.в по 21 год. 32 хв. ОСОБА_12 як приміщення для вживання ним наркотичного засобу – канабісу, обіг якого обмежено відповідно до ч. 3 ст. 7 Закону та Переліку. В свою чергу, ОСОБА_12 скориставшись наданим йому дозволом, вжив вищевказаний наркотичний засіб шляхом його викурювання за допомогою саморобних пристроїв для паління наркотичних засобів у зазначеному гаражному приміщенні, після чого залишив його.
- 06.04.2026 року в період часу з 22 год. 08 хв. по 23 год. 07 хв. ОСОБА_10 як приміщення для вживання нею особливо небезпечної психотропної речовини – PVP, обіг якої заборонено відповідно до ч. 2 ст. 7 Закону та Переліку. В свою чергу, ОСОБА_10 скориставшись наданим їй дозволом, вжила вищевказану психотропну речовину шляхом її викурювання за допомогою саморобних пристроїв для паління психотропних речовин у зазначеному гаражному приміщенні, після чого залишила його.
- 08.04.2026 року в період часу з 14 год. 38 хв. по 14 год. 44 хв. ОСОБА_16 як приміщення для вживання ним особливо небезпечної психотропної речовини – PVP, обіг якої заборонено відповідно до ч. 2 ст. 7 Закону та Переліку. В свою чергу, ОСОБА_16 скориставшись наданим йому дозволом, вжив вищевказану психотропну речовину шляхом її викурювання за допомогою саморобних пристроїв для паління психотропних речовин у зазначеному гаражному приміщенні, після чого залишив його.
В судовому засіданні обвинувачений ОСОБА_4 вину у вчиненому визнав повністю та показав, що у зазначені в обвинуваченні дати, час та місцях в місті Волочиськ, він зберігав психотропні речовини при собі, з метою подальшого збуту, а також при зазначених в обвинуваченні обставинах та способах збував (передав) особам, зазначеним в обвинуваченні, за грошові кошти особливо небезпечну психотропну речовину – PVP, масою, яка відповідає обвинуваченню. Пояснив, що психотропну речовину замовляв в мережі “Інтернет” через месенджер “Telegram” за допомогою мобільних телефонів марки HONOR та IPHONE 13. Також він надавав можливість особам, які зазначені в обвинуваченні, використовувати розташований в м. Волочиськ поблизу будинку №5/4 по вул. Незалежності гараж, що перебував в його користуванні, для вживання психотропних речовин – PVP та наркотичного засобу – канабісу, а саме шляхом неодноразового викурювання за допомогою саморобних пристроїв для паління таких засобів — “лампочок” та “бульбуляторів”. Зазначив, що у вчиненому щиро кається та має намір укласти контракт на службу в ЗСУ для захисту Батьківщини.
Ці фактичні обставини справи ніким не оспорюються. 
Показання обвинуваченого повністю відповідають фактичним обставинам справи, які він не заперечує. З урахуванням повного визнання вини обвинуваченого у вчиненні вище наведеного кримінального правопорушення, враховуючи думку учасників судового провадження, за відсутності заперечень та сумнівів у добровільності їх позиції, суд на підставі ч. 3 ст. 349 КПК України визнав недоцільним дослідження доказів щодо тих обставин, які ніким не оспорюються. 
Дії ОСОБА_4 вірно кваліфіковано: за ч. 2 ст. 307 КК України як незаконне придбання з метою збуту, зберігання з метою збуту, а також незаконний збут психотропної речовини, вчинене за попередньою змовою групою осіб, якщо предметом таких дій була особливо небезпечна психотропна речовина (епізод за 09.10.2025 року); за ч. 2 ст. 307 КК України, як незаконне придбання з метою збуту, зберігання з метою збуту, а також незаконний збут психотропної речовини, вчинене повторно, якщо предметом таких дій була особливо небезпечна психотропна речовина, (епізод за 11.12.2025 року); за ч. 2 ст. 307 КК України як незаконне придбання з метою збуту, зберігання з метою збуту, а також незаконний збут психотропної речовини, вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб, якщо предметом таких дій була особливо небезпечна психотропна речовина,(епізод за 27.01.2026 року); за ч. 2 ст. 307 КК України як незаконне придбання з метою збуту, зберігання з метою збуту, а також незаконний збут психотропної речовини, вчинене повторно, якщо предметом таких дій була особливо небезпечна психотропна речовина (епізод за 08.04.2026 року); за ч. 1 ст. 317 КК України як організація місця для незаконного вживання психотропних речовин, а також надання приміщення з цією метою; за ч. 2 ст. 317 КК України як надання приміщення для незаконного вживання наркотичного засобу та психотропної речовини, вчинене повторно.
При призначенні покарання обвинуваченому суд враховує ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, особу винного та обставини, що пом`якшують та обтяжують покарання.
Обставинами, що пом`якшують покарання обвинуваченому, є повне визнання ним вини та щире каяття у вчиненому.
Обставин, що обтяжують покарання обвинуваченому, не встановлено.
Суд враховує, що обвинувачений вчиннив кримінальні правопорушення, які відповідно до положень ст. 12 КК України, відносяться до категорії нетяжких та тяжких злочинів, він в силу ст. 89 КК України не судимий, не працює, неодружений, за місцем проживання характеризується посередньо, на диспансерному обліку в нарколога та “Д” обліку у психіатра не перебуває. 
Згідно з висновком судово-психіатричної експертизи № 257 від 16.04.2026 року, обвинувачений ОСОБА_4 на період інкримінованого йому кримінального правопорушення виявляв психічні та поведінкові розлади внаслідок поєднаного вживання коноплі, солей PVP, синдром залежності, проте він усвідомлював свої дії та міг керувати ними. На даний час ОСОБА_4 виявляє психічні та поведінкові розлади внаслідок поєднаного вживання коноплі, солей PVP , синдром залежності, застосування до нього примусових заходів медичного характеру не потребує. 
Також суд враховує, що ОСОБА_4 22.04.2022 року був призваний на військову службу за загальною мобілізацією у Збройні Сили України та проходив військову службу, під час якої самовільно залишив місце несення служби. На даний час ОСОБА_4 виявив бажання продовжити військову службу та здійснювати захист Батьківщини.
Беручи до уваги особу винного та відсутність обтяжуючих покарання обставин, суд приходить до висновку про призначення ОСОБА_4 покарання у мінімальному розмірі, встановленому санкціями ч. 2 ст. 307, ч.ч. 1, 2 ст. 317 КК України, а саме за ч. 1 ст. 317 КК України у виді 3 років позбавлення волі, за ч. 2 ст. 317 КК України у виді 4 років позбавлення волі, за ч. 2 ст. 307 КК України у виді 6 років позбавлення волі з конфіскацією майна, крім житла. Відповідно до ч. 1 ст. 70 КК України за сукупністю злочинів, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, остаточно визначити покарання у виді 6 років позбавлення волі з конфіскацією майна, крім житла, оскільки згідно з матеріалами провадження, вказане тяжке кримінальне правопорушення вчинено обвинуваченим з корисливих мотивів. 
Суд вважає, що таке покарання за своїм видом і розміром є справедливим, необхідним і достатнім для виправлення обвинуваченого та попередження вчинення нових злочинів.
Враховуючи обставини справи, характер діянння, кількість епізодів злочинної діяльності і спосіб їх вчинення, підвищений ступінь суспільної небезпеки вчиненого, оскільки розповсюдження зазначених заборонених речовин потенційно становило значну небезпеку здоров`ю інших осіб, а також те, що метою збуту цих засобів було отримання обвинуваченим у такий незаконний та небезпечний для суспільства спосіб прибутку, щоб покращити власне матеріальне становище, суд не вбачає підстав для застосування до призначеного покарання положення ст. 69 КК України та призначення покарання більш м`якого, ніж передбачено санкцією статті. 
Крім цього, суд враховує, що поширення наркоманії та зростання злочинності, пов`язаної з незаконним обігом наркотичних засобів, психотропних речовин набувають усе більших масштабів і стають серйозним соціальним чинником, який негативно впливає на життя, завдає великої шкоди здоров`ю, благополуччя людей та генофонду нації.
Враховуючи призначення обвинуваченому покарання, яке слід відбувати реально, запобіжний захід до набрання вироком законної сили необхідно залишити попередній – тримання під вартою.
Керуючись ст.ст. 368, 370, 371, 374 КПК України, суд

ухвалив:

ОСОБА_4 визнати винним у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 307 КК України, ч. 1 ст. 317 КК України, ч. 2 ст. 317 КК України, і призначити йому покарання:
- за ч. 1 ст. 317 КК України у виді 3 років позбавлення волі, 
- за ч. 2 ст. 317 КК України у виді 4 років позбавлення волі, 
- за ч. 2 ст. 307 КК України у виді 6 років позбавлення волі з конфіскацією майна, крім житла. 

Відповідно до ч. 1 ст. 70 КК України за сукупністю злочинів, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, остаточно визначити покарання у виді 6 років позбавлення волі з конфіскацією майна, крім житла. 
До набрання вироком законної сили запобіжний захід ОСОБА_4 у залишити попередній – тримання під вартою.
В строк відбування покарання ОСОБА_4 зарахувати час його попереднього ув`язнення з 08 квітня 2026 року до дня вступу вироку в законну силу включно, з розрахунку, що один день попереднього ув`язнення відповідає одному дню позбавлення волі. 
Початок строку відбуття покарання рахувати з моменту приведення вироку до виконання.
Речові докази у кримінальному провадженні: особливо небезпечну психотропну речовину – PVP, упаковану в сейф пакети експертної служби № 3693802, № 3693360, № 3693226, 3693045, накотичну речовину — канабіс, що упакована в сейф пакет експертної служби № 6272503, мобільний телефон марки “іPhone 13” ІМЕІ1: НОМЕР_5 , ІМЕІ2: НОМЕР_6 із сім карткою оператора мобільного зв`язку ПрАТ “Київстар” (абонентський номер НОМЕР_7 ), 5 скляних лампочок, скляну трубку із нашаруванням всередині речовини невідомого походження коричневого кольору, саморобний пристрій для паління із нашаруванням невідомої речовини, прозорий поліетиленовий пакетик із залишками порошкоподібної речовини білого кольору, грошові кошти в сумі 600 гривень трьома купюрами номіналом 200 гривень кожна, а саме серії АЛ № 5689790, серії АП № 5037254, серії ЕВ № 0944627, мобільний телефон марки “honor” моделі “COL-L29” ІМЕІ1: НОМЕР_8 , ІМЕІ2: НОМЕР_9 , банківську карту А-Банку № НОМЕР_10 , - залишити на зберіганні в кімнаті зберігання речових доказів ВП № 2 ХРУП ГУНП в Хмельницькій області у зв`язку із наявністю виділених з даного кримінального провадження матеріалів досудового розслідування щодо невстановленої слідством особи. 
Стягнути з ОСОБА_4 на користь держави судові витрати за проведення судових експертиз (висновоки експерта №СЕ-19/123- 25/15137-НЗПРАП від 14.10.2025, №01-19/123-25/18551- НЗПРАП від 18.12.2025, №01-19/123-26/5517-НЗПРАП від 09.04.2026, №01-19/123-26/2199- НЗПРАП від 11.02.2026) у сумі 7131 грн. 20 коп.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, встановленого КПК України, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. 
На вирок може бути подана апеляційна скарга до Хмельницького апеляційного суду через Волочиський районний суд протягом 30 днів з дня його проголошення.

Суддя: